material remanescente das linhas de transmissão da Usina do Tamanduá a esta cidade, 
empregando o valor apurado na venda, em pagamento das despesas com as obras a que 
se refere o artigo 1º desta Lei.

Art. 3º – Afim de ocorrer às despesas com a execução do disposto nesta Lei, fica 
aberto o crédito especial de Cr$ 16.000.000 (dezesseis milhões de cruzeiros).

Art. 4º – Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Lei em vigor na data 
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Araxá, em 6 de setembro de 1966.